
 

SETTORE ISTRUZIONE E CULTURA n. Reg. Generale 131 del 27-03-2014  -  pag. 1  -  COMUNE DI LIMENA 
 

 

COMUNE DI LIMENA 
Provincia di Padova 

 
 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ISTRUZIONE E CULTURA 
Numero Reg. Generale 131 del 27-03-2014 

 
 
Oggetto:  
CENTRI EDUCATIVI-RICREATIVI ESTIVI 2014. DETERMINAZ IONE A CONTRARRE. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che: 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 5 marzo 2014 è stato approvato il Bilancio di previsione per 
il triennio 2014-2016; 

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 25 marzo 2014 è stata approvata la direttiva relativa 
all’organizzazione dei Centri estivi per l’estate 2014; 

Considerato che: 
• si rende necessario procedere all’affidamento del servizio di gestione dei C.R.E., avviando la procedura di 

selezione del contraente, al fine di individuare l’affidatario del servizio; 
• di individuare tra le procedure di gara la procedura negoziata, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 163/2006, 

applicando il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs. 163/2006; 
• l’importo a base di gara è fissato in € 28.000,00 oltre all’i.v.a. 4%; 

Preso atto che: 
• saranno invitate a presentare l’offerta sei Cooperative sociali di tipo A, elencate nell’allegato c) al presente 

atto, scelte in base ai criteri di radicamento nel territorio, legami con gruppi sociali e con le istituzioni, 
previsione nello statuto del servizio oggetto dell’affidamento, possesso degli standard funzionali previsti dalle 
normative di settore; 

• l’offerta richiesta sarà al netto delle quote di partecipazione alla spesa, che saranno corrisposte dagli utenti e 
introitate direttamente dall’affidataria; 

• le quote di partecipazione sono state determinate con la citata deliberazione di Giunta comunale n. 45 del 25 
marzo 2014; 

• la gara è disciplinata dalle disposizioni contenute nel presente atto, nel disciplinare di gara di cui all’allegato 
a) al presente atto, dalla bozza di convenzione di cui all’allegato b) al presente atto, e risulterà applicabile, 
oltre agli articoli sopra richiamati del D.Lgs. 163/2006, esclusivamente la normativa espressamente richiamata 
negli atti di gara; 

• in sede di gara le Cooperative partecipanti dovranno presentare apposito progetto educativo, che descriverà le 
attività giornaliere che saranno oggetto del servizio; 

Ricordato che si renderà necessario impegnare con ulteriore provvedimento le seguenti ulteriori somme: 
- € 4.000,00 alla scuola dell’Infanzia Filippini per l’utilizzo della struttura per lo svolgimento del C.R.E. materna; 
- € 4.000,00 quale somma presunta per il rimborso alla Cooperativa delle somme non incassate per le riduzioni derivanti 
dall’applicazione delle riduzioni ISEE; 
Visti: 

• il vigente regolamento di contabilità comunale; 
• l’art. 8 comma lettera bb) del vigente regolamento per lavori, servizi e forniture in economia; 
• il C.I.G. n. Z9B0E76E67; 
• il Decreto Sindacale n. 3 del 02/01/2014 prot. 129 di incarico di posizione organizzativa del settore “Servizi 

alla Persona” 
• l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 
 



 

SETTORE ISTRUZIONE E CULTURA n. Reg. Generale 131 del 27-03-2014  -  pag. 2  -  COMUNE DI LIMENA 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di indire la procedura negoziata per l’affidamento del servizio di gestione dei Centri Ricreativi Estivi del 
Comune di Limena per l’anno 2014; 

2. di approvare a tal fine il bando di gara e modulistica allegati al presente provvedimento; 
3. che il criterio di aggiudicazione della gara è l’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 del 

D.Lgs. 163/2006; 
4. che qualora vi sia la presenza di una sola offerta valida, si procederà all’aggiudicazione, sempre che tale offerta 

sia ritenuta valida e conveniente; 
5. di stabilire la data di scadenza per la presentazione delle offerte alle ore 12:00 del giorno 22 aprile 2014; 
6. di prenotare la seguente somma: 

• € 29.120,00 i.v.a. 4% compresa al Cap. 7130 “Spesa per centri estivi ragazzi” del Bilancio 2014, 
gestione competenza. 

 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 Valesin Tiziana 

 
 

Sulla su estesa determinazione si riportano i seguenti pareri acquisiti nel preliminare dell’atto ai sensi dell’art. 147 bis 
del D.Lgs. 267/2000 
 
 
VISTO si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
 
 
Limena, 26-03-2014  Il Responsabile del Servizio 
 F.to Valesin Tiziana 
 
VISTO si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile. 
 
 
 
Limena, 26-03-2014  Il Responsabile del Servizio 
 F.to MANUEL BRUNO 
 
Parere Firmato digitalmente da: MANUEL BRUNO in data 26-03-2014 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(ai sensi dell’art.151 comma 4 del D.Lgs 267/2000) 
 

Eseguite le annotazioni di competenza nel capitolo suindicato che presenta la necessaria disponibilità  
 
(imp. n. ________________) ______________________________ (imp. n.___________) _________________________________ 
 
(imp. n. ________________) ______________________________ (imp. n.___________) _________________________________ 
 
Limena ______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 BRUNO MANUEL  
 
 


